
Załącznik N r^ d o  Protokołu Nr V/2003 
Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 12.03.2003r.

Uchwała Nr Y/57/2003
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 12 marca 2003r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego dla członka 
Ochotniczej Straży Pożarnej, który' uczestniczy w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez PSP.

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. O ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2002 Nr 147 poz. 1229) Rada Gminy Lichnowy 
uchwala co następuje :

W Uchwale Nr XXV/20/2001 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
w sprawie wysokości ekwiwalentu § 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie :
1 Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który 

uczestniczył w akcjach ratowniczo - gaśniczych w wysokości 100 % 1/175 przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej, obliczonego za poprzedni 
kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za każdą godzinę udziału w w/w 
działaniach;

2 Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej , który 
uczestniczył w pozostałych zdarzeniach oraz w szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez PSP lub Komendanta Gminnego OSP w wysokości 30 % 1/175 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej, obliczonego za 
poprzedni kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za każdą godzinę 
udziału w w/w działaniach

§1

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

er jWładyaiaw Nacel



U z a s a d n i e n i e
do uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej , którzy uczestniczą w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez PSP.

Art.28 ustawy z dnia 24 sierpnia 199 lr. o ochronie przeciwpożarowej stanowi , iż 
członek Ochotniczej Straży Pożarnej , który uczestniczył działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent ten jest wypłacany do 
wysokości 1/175 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej , 
obliczonego za poprzedni kwartał przez Prezesa GUS , za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu ratowniczym.

W celu zobiektywizowania zasad wynagradzania członków Ochotniczej Straż)' 
Pożarnej proponuje się dokonać zróżnicowania stawek ekwiwalentu pieniężnego 
wypłacanego członkom OSP poprzez ustalenie dwóch stawek : w wysokości 100% 1/175 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej , obliczonego za 
poprzedni kwartał przez Prezesa GUS za każdą godzinę udziału w akcjach ratowniczo- 
gaśniczych oraz 30% 1/175 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
uspołecznionej , obliczonego za poprzedni kwartał przez Prezesa GUS za udział w 
pozostałych zdarzeniach oraz szkoleniach.

Przez udział w akcjach ratowmiczo -  gaśnicze rozumie się udział członka OSP w 
gaszeniu pożarów budynków mieszkalnych , gospodarczych i przemysłowych . udział w 
akcjach w sytuacjach szczególnych zagrożeń , zwłaszcza klęsk żywiołowych oraz 
związanych z ratownictwem drogowymi.

Przez udział w pozostałych zdarzeniach rozumie się udział członka OSP w 
zdarzeniach nie będących akcjami ratowniczo -  gaśniczymi tj. : prace porządkowe, 
pompowanie wody z piwnic obiektów mieszkalnych i gospodarczych , gaszenie palących się 
ściernisk i traw itp.

Przez udział członka OSP w szkoleniach rozumie się udział w szkoleniach 
organizowanych przez PSP lub Komendanta Gminnego OSP.


